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Prof. Dr. Hüseyin ALKAN’ın Anısına…





ÖN SÖZ
Aslında her şey 2 Kasım 2021 günü ya-

şanmıştı. Ben ise 3 Kasım sabahı öğrendim 
acı gerçeği. O gün nasıl da acı bir haberle 
başlamıştım güne, telefonuma gelen mesajı 
gördüğümde. “Nasıl olur?” dedim kendi ken-
dime. “Mümkün mü? Hüseyin Hoca trafik 
kazasında hayatını kaybetmiş olabilir miydi?” 
Akıl yürütmeye çalışsam da hiçbir dayanak 
bulamıyordum. Evet, emindim hocamın bu 
kazada bir ihmali olamazdı. Hayata ve insan-
lara katacağı ve üreteceği daha ne çok şey var-
dı dedim. O an gözümden yaşlar süzüldü, yü-
reğimde derin bir acı, ellerim ayaklarım buz 
kesmiş sanki bir an için en kötü kabusların yer aldığı rüyadaymış gibi hissettim.

Sevdiklerimizi zamansız kaybetmenin acısıydı bu aslında. Sonra birden aklı-
ma düştü güzel anlarımızdan kareler. Belki de en mutlu anlarımdan biriydi dokto-
ra tez savunmamın olduğu gün. 2006 yılından kalan güzel bir anı olarak kaldı bu 
fotoğraf da artık. Doktora tez savunmamın olduğu gün ben nasıl da mutluydum, 
hocam ise gururlu. “Artık sen de rüştünü ispat ettin, çok değerli çalışmalar ya-
pacak ve alana katkı koyacak insanları yetiştireceksin” demişti. Tezi savunmanın 
mutluluğu değil de hocamın övgü dolu sözleri idi kendimi mutlu hissettiren. 

Peki, ben Hüseyin Hocamızla nasıl tanışmıştım ve nasıl bugünlere gelmiştik. 
1996 yılında lisansta Analiz dersimizin hocasıydı Hüseyin Hocam. Hiç bakmadı-
ğımız bir perspektiften matematiğe bakmamızı ve anlayarak öğrenmenin önemini 
anlamıştık o yıl sınıfça. Aslında o zamana kadar öğrendiğimizin matematik ol-
madığını anlamıştık. Biz matematiği anlayarak öğrenmemiştik, daha çok ezberle-
miştik lise hayatımızda. Ben de öğrencilerime matematiği böyle anlatacağım diye 
karar vermiştim o zamanlar. Etkinliklerle matematik öğretmeyi öğrenmiştik saye-
sinde. Henüz yeterli kaynak bile yokken en güzel kaynak olmuştu hocamız bize. 
Her derste sıkça duyduğumuz meşhur lafı vardı: “Sizleri seviyorum ama doğacak 
torunlarımı sizden daha fazla seviyorum”. Düşününce ne kadar da doğru söyle-
mişti.

Sonraları danışmanım olması şerefine nail oldum. Bu kelimelerimi şimdi 
duysa “Yahu nerden buluyorsun bu kelimeleri nenem yaşında mısın?” derdi. Hem 
yüksek lisans hem doktora çalışmam boyunca verdiği emekleri unutamam. Sadece 
matematiği anlamamı sağlamadı, yaşam dersi verdi pek çok alanda. İyi bir araştır-
macı ve akademisyen olmanın ipuçlarını sundu. Her gün çalışmalarıma yön verir-
ken ve her gün yeni şeyler öğrenmeme vesile olurken modelleme ile tanışmam da 
hocam sayesinde olmuştu. 2003 yılında doktora derslerimden biri “Matematiksel 
Modelleme”, ilk okuduğum kitap ise Berry ve Houston’ın kitabıydı. Sonra Lesh ve 
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Doerr’in muazzam kitabıyla tanışmıştım o süreçte. Çalışmak için çok güzel bir 
alandı matematiksel modelleme. Doktora sonrası çalışma alanımın ve yıllardır 
üzerine yaptığım çalışmaların ilk filizleri atılmıştı o yıl. Daha neler neler kattığını 
burada saymakla bitiremeyeceğim. Hep güzel anılarımda olacak ve her daim yap-
tığım işlerde beni izleyen bir göz olarak kalacak. 

Hüseyin Alkan Hocamızın vefatından sonraki ilk eserim bu. Uzun yıllardır 
aklımda olan ve nihayet siz değerli okuyucularla buluşan bu kitap, ülkemizde 
modelleme alanında çalışanların bir araya gelerek kapsamlı bir ürün oluşturma 
hayalini de gerçekleştirdi. Benim için değeri çok büyük. Bu kitap çalışmasındaki 
değerli editör arkadaşlarım Muhammed Fatih Doğan ve Aytuğ Özaltun Çelik’in 
bu kitabı Prof. Dr. Hüseyin Alkan Hocamıza ithaf etme konusundaki destekleri de 
gerçekten mutluluk vericiydi. Güzel bir çalışmanın ortaya çıkmasında böylesine 
değerli bir ekiple birlikte çalışmanın önemi de yadsınamaz. Modelleme çalışma-
larında temel kaynak olarak kullanılacak bu kitabın ortaya çıkmasındaki değerli 
katkıları için tüm bölüm yazarlarımıza teşekkür ederim.

“MATEMATİKSEL MODELLEME: TEORİDEN UYGULAMAYA BÜTÜN-
SEL BAKIŞ” başlıklı kitabımızın modelleme alanında çalışan veya çalışacak olan 
araştırmacılara önemli katkılar sunacağına ve alanın kült kitaplarından biri olaca-
ğına şimdiden eminim. Bu kitap okundukça Hüseyin Hocamızın matematik eğiti-
mi alanına önemli katkıları tekrar tekrar hatırlanacak. Ölüm fiziksel olarak bir yok 
oluş olsa da her an düşünceleri bizimle olacak ve bize ışık tutmaya devam edecek. 
Bundan sonra çok değerli Hocam artık rahmetli Hocam…

Editörler adına,
Esra BUKOVA GÜZEL
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I. KISIM

MATEMATİKSEL MODELLEMEYE 
GENEL BİR BAKIŞ





Özet
Matematiksel modellemenin sınıf ortamına etkili bir şekilde taşınması, öğrencilerin gerçek 

yaşam durumlarını inceleyerek matematiksel kavramlar ve işlemlerle ilişkindirmelerine olanak 
sağlar ve onların bilgilerini geliştirmelerine yardımcı olur. Ancak matematiksel modelleminin sınıf 
ortamına anlamlı ve doğru bir şekilde taşınması, bir takım zorlukları beraberinde getirir. Bu zor-
lukların başında, matematiksel modellemeye yüklenen anlam ve modellemenin sınıf ortamında ne 
şekilde ele alındığı gelir. Özellikle modellemenin kelime anlamından hareketle daha çok matema-
tiği modelleme olarak ele alındığı, matematiksel modelleme kavramının daha çok somutlaştırma 
veya materyal kullanımı olarak algılandığı bilinmektedir. Cebirsel ifadelerin geometrik gösterimi 
veya kesir çubukları gibi somut gösterimler ile matematiği somuşlaştırma düşüncesinin aksine, 
matematiksel modelleme gerçek yaşamda karşılaşılabilecek bir problem durumunun matema-
tikselleştirilerek çözülmesidir ve matematiği modellemeden tamamen farklı bir yaklaşımdır. Bu 
bağlamda, bu bölümde öncelikle matematiksel modellemenin ne olduğu ve ne olmadığı ele alın-
maktadır. Bunun yanısıra, matematiksel modellemenin gerçek yaşam problemleriyle ilişkili olma-
sı onun gerçekçi matematik eğitimiyle karıştırılmasına neden olduğu için bölümde matematiksel 
modelleme ile gerçekçi matematik eğitimi de tartışılmakta ve matematiksel modellemenin gerçekçi 
matematik eğitimi yaklaşımının bir parçası olabileceği düşüncesi ele alınmaktadır. Son olarak ki-
tabın içeri tanıtılarak bölümler özetlenmektedir. 

Anahtar sözcükler: matematiksel modelleme, matematiği modelleme, modelleme yaklaşım-
ları.
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